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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
KESHILLI BASHKIAK

-

Nr.@J_Prot. Roskovee, mé 24 . 0.5.2020

NJOFTIM

Z/Znj.

-Né mbeshtetje té ligjit Nr.139/2015” Pér Vetéqeverisjen Vendore ”,Neni 17,53 i tij, Aktit normativ Nr. 3
a’a!e 15.03.2020 té Késhillit té Ministrave neni 5 i tij,njoftoheni se ditén e Premte daté 27.03.2020.0ra
10", te salla e mbledhjeve 1é késhillit ,organizohet mbledhja e Késhillit Bashkiak mbledhje ¢
Jashtézakonshme. Theksojmé se kjo mbledhje do 1é zhvillohet online pér shkak té parandalimit t¢
pérhapjes té infeksionit t¢ shkaktuar nga virusi COVID-19,dhe né zbatim (¢ aktit normativ Nr.3.Rendi i
dités.

1. Pér dhénien e Ndihmés Ekonomike nga fondi i kushtézuar deri né 6% pér periudhén 1-29 Shkurt
2020.

2. Pér dhénie ndihma ushgimore pér familjet né nevojé dhe miratimin e destinacionit t& pérdorimit

pér subvencionin pér ujésjellés-kanalizime Roskovec Sh.a pér vitin 2020 (603).

Pér miratimin e tavaneve t& shpenzimeve pér programin buxhetor afatmesém 2021-2023.

Pér miratimin e Rregullores sé funksionimit t& Késhillit t& Bashkisé Roskovec.

Pér miratimin e Rregullores sé¢ Késhillit Bashkiak pér konsultimet publike.

Pér miratimin e Kodit t¢ Sjelljes dhe t& Parandalimit t¢ Konfliktit t& Interesave & késhilltarit

bashkiak"

Do

h

Shénim:Materialet ¢ mbledhjes i gjeni edhe né fagen zyrtare t&¢ Bashkisé Roskovec né adresén
www.bashkiaroskovec.gov.al

KRYETAR

Kadri HYSKA

RN

Bashkia Roskovec-Qendér Roskovec,web:www.bashkiaroskovec.gov.al.info'@bashkiaroskovee.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC

PROJEKT-VENDIM

NR DATELY .02 2020

“PER MIRATIMIN E TAVANEVE TE_SHPENZIMEVE PER PROGRAMIN BUXHETOR

AFATMESEM 2021-2023"

NE& mbéshtetje t& ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore®, t& ligjit nr. 9936 daté 26.6.2008 “Per
menaxhimin e sistemit buxhetor ng Republiken e Shqiperise™ & ndryshuar.té ligjit nr.68 daté 27.04.2017 “Psr
financat e geverisjes vendore™ _ t& Udhézimit t¢ Ministrit t¢ Financave nr.23 daté 30.07.2018 “Pér procedurat
standarde té Programimit Buxhetor A fatmesém™ :st dhe materjaleve té sjella nga Drejtoria e Ekonomike.
Késhilli 1 Bashkisé:

- Ju paragesim pér diskutim e miratim,

1. T€ miratojé tavanet e shpenzimeve pér Programin Buxhetor Afatmesém 2020-2022 pér Bashking

Roskovec dhe njesité shpenzuese né varési sipas tabelés s& méposhtme:

Numer | Parashikimi | Parashikimi ParashikimTl
Programit EMERTIMI | PROGRAMEVE 2021 2022 2023
Programi | 011 Organet ekzekutive dhe legjislative, Céshtjet
1 financiare dhe fiskale, Céshtjet e Brendshme 89,115 94,363 97,131

Pagat dhe sigurime shogerore 51131 51,131 51,131 |
Te tjera shpenzime korrente 35,984 40,232 41‘000ﬁ|
Shpenzime kapitale 2000 3,000 5000 ‘
Programi
3 | 031 Sherbimet e policise 5912 5,962 6,012
t Pagat dhe sigurime shogerore 5512 5,512 5,5124‘
Te tjera shpenzime korrente 400 450 500
Programi
4 | 032 Sherbimet e Mbrojtjes nga Zjarri-specifik 12,944 13,591 13,8%
Pagat dhe sigurime shogerore 11,452 12,004 12,004J
Te tjera shpenzime korrente 1,512 1,587 1,800 |
Programi | 042 Bujqesia 7,544 7,544 7,54{[




7 |

7,544 |

—-mm
Programi
042 Ujitja dhe kullimi
6,890
7 3,931 3,931
6,500 —__gHOO 7

Programi
7

042 Administrimi | Pyieve dhe kullotave
- Pagat dhe sigurime shogerore

=
7
=

Te tjera shpenzime korrente

Shpenzime kapitale

Te tjera shpenzime korrente

042 Ujitja dhe kullimi-SPECIFIK

19,390

|

.890 |

4,000 |
8,500

__.6

|

Pagat dhe sigurime shogerore i 2,500
Te tjera shpenzime korrente 5,066 5,200

Programi

8 045 Trasporti (Rrjeti rrugore) 205,440 171,297 185,000
Shpenzime kapitale 205,440 ‘ 171,297

Programi

14 061 Ndertimi dhe urbanistika 10,306 10,406
Pagat dhe sigurime shogerore 10,106
Te tjera shpenzime korrente 200

Programi

20 082 Sherbime Kulturore 12,723 ’ 13,223 1490223
Pagat dhe sigurime shogerore 4,223 4223 |

Te tjera shpenzime korrente

Shpenzime kapitale
Programi
21 091 Arsimi baze dhe parashkollore
L Pagat dhe sigurime shogerore 2,812 2,812 2812 ‘
Te tjera shpenzime korrente 9,000 9,000 950%
Shpenzime kapitale 5000 6,000 7000
Programi ‘J
21 091 Arsimi baze dhe parashkollore -SPECIFIK 29,217 30,679 31,000
Pagat dhe sigurime shogerore 29,217 30,679 31 ,OOD1
Programi ‘1
22 092 PROGRAMI | ARSIMI | MESEM-specifik 537 537 550 ‘
Pagat dhe sigurime shogerore 537 537 560
Programi
28 | 106 PROGRAMI | Strehimit 3,000 3,000 3,000
i Shpenzime kapitale 3,000 3,000 3,000
2113001 SHUMA E BASHKISE SI NJESI SHPENZUESE 419,927 397,093 414,389
Programi 7
10 | 051 Menaxhimi | mbetjeve 42,947 43,947 45,147 ‘
Pagat dhe sigurime shogerore 27,947 27,947 27,947 |
- Te tjera shpenzime korrente 11,500 12,000 12,700 ]

NS



Shpenzime kapitale 3500 4,000 4,500 |
Programi ‘
062 Zhvillimi i komunitetit( Gjelberim dhe M. varreza) 19,167
_ Pagat dhe sigurime shogerore mm 15,667 |
_ Te tjera shpenzime korrente m 3,500 ‘
| [shoenamerapive - 20000 o] 0|
. SHUMA E NDERMARJA E PASTRIM,GJELBERIM DHE
2113003 MIREMBAJTJE VARREZA SI NJESI SHPENZUESE 63,364 62,614 64,314
Programi N
045 Trasporti (Rrjeti rrugore) 37,000 39,500 40,500 |
_ Pagat dhe sigurime shogerore m 10,500 |
_ Te tjera shpenzime korrente m 16,000 |
_ Shpenzime kapitale 14,000
Programi
17 | 064 Ndricimi dhe dekori 6,926 |
- Pagat dhe sigurime shogerore 4,926 4,926 |
Te tjera shpenzime korrente 3,500 1,500 2,000 |

Programi
21 | 091 Arsimi baze dhe parashkollore 14,833 ’ 14,833 F 15,200 |
Pagat dhe sigurime shogerore 14,833 14,833 | 15,205
Programi
21 091 Arsimi baze dhe parashkollore -SPECIFIK 2,348 2,348 2,5@
Pagat dhe sigurime shogerore 2,348 2,348 2,500 |
Programi
ﬁz 092 PROGRAMI | ARSIMI | MESEM-specifik 1,738 2,%
Pagat dhe sigurime shogerore 1,738 1,738 2,000
Programi
Li 045 Trasporti (Rruget rurale) 3,928 3,928 4,100
Pagat dhe sigurime shogerore 3,928 3,928 4,100 |
SHUMA E NDERMARJA E SHERBIMEVE TE MIREMBAJTJES
2113002 | SI NJESI SHPENZUESE 68,273 68,773 71,226
TOTALI | BUXHETIT 2021-2023 551,564 528,480 549,928

2. Ngarkohen ekzekutivi i bashkise pér zbatimin e kétij vendimi pér vazhdimin e punés sg métejshme t&
pregatitjes s¢ PBA 2021-2023 sipas tavaneve té programeve buxhetore (& mésipérme .

Konceptoi: S Cepele %,/Z /‘/7/
3 : > (—‘1/,

Konfirmoi: E.Gishto
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC
DREJTORIA EKONOMIKE

PROJEKT-VENDIM
6 &
Nr. date<le 10712020

PER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE NGA FONDI I KUSHTEZUAR
DERI 6% PER PERIUDHEN 1-29 SHKURT 2020

N& mbéshietje t& nenit 21 & Ligjit nr. 57/2019, “Pér Asistencén Sociale né
Republikén e Shqipérisedhe™. ne pikén 2. 3, 6,9, dhe 10 t& Kreut IV & Vendimit nr.
597, daté 04.09.2019 “Pér percaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe masés
mujore t& pérfitimit & ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t¢ fondit shtesé mbi
fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike™, administratorét e seksionit t& ndihmés
sociale 1 propozojmé Késhillit t& Bashkisé Roskovec gjate muajit Shkurt 2020, pér
sa mé poshte:

Pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i kushtézuar deri 6% pér muajin
Shkurt 2020 n& total 6 (gjashté) familje, me fond total prej 17640
(shtatémbédhjeté mijé e gjashtéqind e dyzeté) leké. Konkretisht:

PER BANORET E QENDRES Si BASHKISE ROSKOVEC

Pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i kushtézuar deri 6% pér muajin
Shkurt 2020 4 (katér) familje, me njé fond 12780 (dymbédhjete mijé e shtatégind
e tetédhjetd) leke.

PER BANORET E NJESISE ADMINISTRATIVE STRUM

Perfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i kushtézuar deri 6% pér muajin
Shkurt 2020 1 (njé) familje me nj& fond 3060 (tre mijé e gjashtédhjeté) leke.

PER BANORET E NJESISE ADMINISTRATIVE KUMAN

Pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i kushtézuar deri 6% pér muajin
Shkurt 2020 1 (njé) familje, me nj& fond 1800 (njé mijé e tetéqind) leké.

' ’ RPN (e shkiaros 1C.EOV.
Bashkia Roskovec -Qénder Roskovec , web: www bashkiaroskovec.gov.al . email:info@ bashkiaroskovec gov.al
Sollkig " o~ -



PER BANORET E NJESISE ADMINISTRATIVE KURJAN

Pérfitojné ndihme ekonomike nga fondi i kushtézuar deri 6% pé€r muajin
Shkurt 2020 0 (zero) familje . me njé fond 0 ( zero) leke.

Pas miratimit nga Késhillj ; Bashkisé Roskovec. ngarkohet sektori i Finances dhe
sektori i Shérbimit Socjal pér ekzekutimin e kétij vendimi.

P.Z. SHERBIMIT SOCIAL

Elis Apostoli

i ¥ il:infi shkiaroskovec.gov.al
Bashkia Roskovec -Qénder Roskovec . web: www.bashkiaroskovec.gov.al . email:info abashkiaroskovec.g
S
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REPUBLIKA E SHQIPERIS
BASHKIA ROSKOVEC
DREJTORIA EKONOMIKE

Nr, prot Roskovec . me . =018

Lénda: Relacion pér familjet e propozuara pér trajtim nga fondi deri né 6% pér muajin
Shkurt 2020.

KESHILLIT T BASHKISE
Roskovec

N& mbéshtetje t& nenit 21 t& Ligjit nr. 57/2019, “Pér Asistencen Sociale ng
Republikén e Shqipérisédhe™, ng pikén 2. 3, 6, 9. dhe 10 t& Kreut IV t¢ Vendimit nr.
597, daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e progedurave, t¢ dokumentacionit dhe masés
mujore € pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin =
kushtézuar pér ndihmén ekonomike™s; dhe Vendimit ¢ Késhillit t¢ Bashkisé Nt 3, date
24.01.2020 “ Pér miratimin e e Kkritereve pé familjet né nevoj qé do t& trajtohen me
ndihmé ekonomike, nga fondi i kushtézuar deri 6% pér bllok ndihmén pé vitin 2020~
Sektori i Shérbimit Social i ka paraqitur Késhillit t&¢ Bashkise pér muajin Shkurt 2020,
6 familje me fond 17640 leks Per tu trajtuar me ndihmé ekonomike. Familjet jané si
méposhté:

1. Marjeta Sami Qosja Roskovec
Agron Osmén Canta  Roskovec
Besnik Mustafa Cepele Roskovec
Rajmonda Rrapi Cepele Roskovec
Nurie Selman Hazizi Strum
Dudi Dano Hysenji Kuman
Kéto familje kané aplikuar né sistemin elektronik t& ndihmés ekonomike né muajt Janar
dhe Shkurt 2020 dhe nuk jang shpallur perfituese t& ndihmés ekonomike pér arsye té
mos plotésimit t& pikéve, né kéto kushte sektori i Shérbimit Social i propozon pér ti
trajtuar nga fondi deri 6% duke pérbushur kriteret ligjore dhe duke realizuar qéllimin

ligjir q& &shté zbutja e varferisé.

Yok w0

iy

Pérgjegjés i Shérbimit Social -
Elis Apostoli 7
M g /KRYETAR
é’ a */ Majlinda Bufi /
.’//
///
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HAadhkia Radkoavae -t)1andar Rockovee webh' www hachliarancknover or
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC

PROJEKT-VENDIM
NR___.DATEZL .05 2020

“Pér miratimin e Kodit t& Sjelljes dhe té Parandalimit te Konfliktit t¢ Interesave
t€ késhilltarit bashkiak"

Ne mbeshtetje te ligjit nr.139/20] 5. daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjes Vendore™,

neni 54, gérma “a” |

Ju paraqesim per diskutim e miratim,

l- Propozimin pér miratimin e Kodit t& Sjelljes dhe t& Parandalimit t& Konfliktit t¢ Interesave
té késhilltarit bashkiak sipas materialit t bashkélidhur,

2- Kodi i sjelljes pérbehet nga 14 nene.

Bashkelidhur relacioni shpjegues.

Konceptoi.
Sek. i Pergjithshem.
Evisa Mustafaj_

/

{ ~
o
A B~
[ /

&/ 4

Fs

Bashkia Roskovec -Qender Roskovec artel: DAL DIBID . Bl BER Baailb bl e —
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC

Roskovec, mé . 2020

Lenda: Relacion shpjegues pér projekt-vendimin "Pwr miratimin e Kodit t¢ Sjelljes dhe &

Parandalimit t& Konfliktit & Interesave té& késhilltarit bashkiak"

Drejtuar : Keshillit te Bashkise

Roskovec

Nepermjet ketij propozimi, kerkohet nga ana e Keshillit te Bashkise Roskovec miratimi i Kodit té
Sjelljes dhe t& Parandalimit t& Konfliktit & Interesave t& késhilltarit bashkiak"

Kodi i Sjelljes dhe i Parandalimit t& Konfliktit t& Interesit ¢ Késhilltarit Bashkiakéshté térésia e
parimeve e rregullave, t& miratuara nga Késhilli Bashkiak, q& shérben si udhérréfyes pér késhilltarin
bashkiak, né ményré qé ai (& mbajé dhe ushtrojé standartet e duhura (& sjelljes dhe veprimeve gjate
ushtrimit t& funksionit publik, duke respektuar legjislacionin né fugi, etikén dhe parandaluar rastet e
konfliktit t& interesit. Kodi bazohet n& 7 parimet e jetés publike, t& cilat pércaktojné standartet mé t&
larta pér personat qé mbajné funksione publike dhe synon t€ véré né dijeni publikun pér sjelljen qé
duhet t¢ keté késhilltari bashkiak Kodi zbatohet né t& gjitha rastet kur késhilltari vepron, pretendon
Se vepron, apo jep pérshtypjen se vepron, né cilésing e anétarit t& Késhillit Bashkiak, pérfshirs
komentet, bisedat e folura, letrat e shkruara, si dhe perdorimin ¢ medias elektronike dhe rrjeteve
sociale.

Sekretar i Pérgjithshém

Evisa Mustafaj

)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC

PROJEKT-VENDIM
NR___.DATE Y .2 2020

“PER MIRATIIV[II'ﬁr E RREGULLORES SE KESHILLIT BASHKIAK
PER KONSULTIMET PUBLIKE"

Ne mbéshtetje te ligjit nr.139/2015. date I7.12.2015 “Pér Vetéqeverisjes Vendore™,

neni 54, gérma “a” |

Ju paragesim per diskutim e miratim,

I- Propozimin pér miratimin e Rregullores s¢ Késhillit Bashkiak pér Konsultimet Publike.
sipas materialit t& bashkélidhur.

2- Rregullorja per konsultimet publike pérbehet nga 48 nene.

Bashkelidhur relacioni shpjegues.

Konceptoi.

Sek. i Pergjithshem.,

Evisa Mustafaj
P
e

Bashkia Roskovec -Oendar Rockaver e ol G209 Sann e —
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC

Roskovec, mé . 2020

Lenda: Relacion shpjegues pér projekt-vendimin “Pér miratimin e rregullores sé Késhillit
Bashkiak pér Konsultimet Publike"

Drejtuar : Keshillit te Bashkise

Roskovec

Nepermjet ketij propozimi, kerkohet nga ana e Keshillit te Bashkise Roskovec miratimj i
Rregullores sé Késhillit Bashkiak pér Konsultimet Publike.

Kjo rregullore kérkohet t& miratohet me qéllim:

T¢ garantojé pjesémarrjen aktive té publikut né progesin e hartimit dhe rishikimit t¢ politikave,
akteve, rregulloreve dhe vendimmartje € tjera t& Késhillic Bashkiak;

Te garantojé késhillimin e publikut né progesin ¢ shgyrtimit dhe miratimit té akteve & Késhillit
Bashkiak;

T€ garantojé njé vendimmarrje & ligjshme, efikase dhe eficente t& Késhillit;

Té garantojé ushtrimin e sé drejtés s€ pérfaqésimit politik dhe demokracisé vendore pjesémarrése:
T¢ garantojé dhe t& mundésojé ushtrimin e té& drejtés sé bashkésise pér t'u informuar pér punét e dhe
vendimmarrjen e qeveris¢ bashkiake:

T€ mundésojé standartet e transparencés s¢ Késhillit bashkiak:

Té rrisé llogaridhénien e Késhillit ndaj publikut né pérmjet fugizimit t& pjesémarrjes s€ publikut ne’
veprimtariné'e¢ Késhillit Bashkiak.

Sekretar i Pérgjithshém
Evisa Mustafaj
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REPUBLIKA E SHQIPERIS
BASHKIA ROSKOVEC

PROJEKT-VENDIM
NR___.DATE (. 0% 2020

“Pér miratimin e Rregullores se Junksionimit te Keshillit te Bashkise Roskovec”,

Ne mbeshtetje te ligjit nr.139/2015. date 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjes Vendore ™

neni 34, gérma “a ",

Ju paragesim per diskutim e miratim,

I~ Propozimin pwr miratimin e Rregullores sw Funksionimit tw Kwshillit tw Bahsksiw
Roskovec sipas materialit tw bashkwlidhur.

2- Rregullorja pwrbehet nga 181 nene.

Bashkelidhur relacioni shpjegues.

Konceptoi.
Sek. i Pergjithshem.
Evisa Mustafaj

o~

Bashkia Roskavece -Oendsr Roskavee nr fal (3R D0MT0 b e m———
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC

Roskovec, mé . .2020

Lenda: Relacion shpjegues pér projekt-vendimin “Pér miratimin e Rregullores se

Sfunksionimit te Keshillit te Bashkise Roskovec™,

Drejtuar : Keshillit te Bashkise

Roskovec

Nepermjet ketij propozimi, kerkohet nga ana e Keshillit te Bashkise Roskovec miratimj i
Rregullores se funksionimit te Keshillit te Bashkise Roskovec.

Kjo rregullore kérkohet t&¢ miratohet me géllim:

1€ mund&sojé rregullimin e funksionimit dhe kontrollin e vendimmarrjes sé Késhillit bashkiak,

T€ garantojé njé vendimmarrje & ligjshme, efikase dhe efigente & Késhillit bashkiak,

Té€ forcojé marrédhéniet institucionale dhe (& pércaktojé modalitetet e bashké&punimit mes Késhillit
dhe Kryetarit si dhe ¢ Administratés s& Bashkisg,

T€ garantojé ushtrimin e s& drejtés s¢ pérfaqésimit politik,

T& garantojé dhe t& mundésojé ushtrimin e t& drejtés s& bashkésisé pér 'u informuar pér punét e dhe
vendimmarrjen e késhillit bashkiak:

T& mundésojé standartet e transparencés sé késhillit bashkiak:

Té garantojé dokumentimin e ploté dhe administrim efigent & punés sé Késhillit:

T¢€ garantojé baraziné gjinore né t& glitha nivelet e geverisjes bashkiake.

Sekretar i Pérgjithshém
Evisa Mustafaj
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ROSKOVEC

PROJEKT-VENDIM

NR , DATEZ{ .0% 2020
“PER

DHENIE NDIHMA USHQIMORE PER FAMILJET NE NEVOJE DHE MIRA TIMIN E
DESTINACIONIT TE PERDORIMIT PER SUBVENCIONIN PER UJESJELLES-
KANALIZIME ROSKOVEC SH.A_PER VITIN 2020 (603)

N& mbéshtetje t¢ ligjit 139/2015 “Per veteqeverisjen vendore™, Ligjit nr.9936 daté 26.06.2008
“Pér menaxhimin e sistemit buxhetore né RSH™, t& ligjit 68/2017 “Pér financat e vetégeverisjen
vendore™ , t¢ udhézimit (¢ Ministrisé s& Financave nr.9 dat¢ 20.03.2018 “Pér procedurat
standarte t¢ zbatimit t& buxhetit" . t&¢ VKM nr. 243 | daté 24.03.2020 "Pér shpalljen e gjéndjes sé
fatkegésis¢ natyrore" pika 6.1/2.b e tij, t& ligjit nr.9901 daté 14.4.2008 *Pér tregtarét dhe
shoq@rité tregtare™, t& relacionit t& sjell nga Shtabi i Emergjencace Civile t¢ Bashkis si dhe
relacionit nga Ujesjelles-Kanalizimeve sha Roskovec . né kushtet e epidemisé sé shkaktuar nga

COVID-19 ;

-Ju paragesim pér diskutim e miratim,

I T& miratohet fondi prej 600.000 leké pér dhénien e ndihma ushqimore dhe detergjent pér
familjet e varféra né nevojé qé nuk pérfitojné nga vendimi nr.2 , daté 24.03.2020 té
Komisjonit Qéndror pér Ofrimin e Asistencés, € evidentuara dhe t¢ miratuara nga
komisjoni i ngritur pér kété qé€llim, sipas kritereve té cilat jané té pércaktuara né
relacionin e bashkélidhur.

Fondi té pérballohet né masén:
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1) 500.000 leké nga zéri "Ndihmat pér jetimet+invalitet dhe familjet e varféra" t&
miratuara né buxhetin e bashkis viti 2020.
2) Diferenca nga vlera e ushgimeve pér kopéshtin me dreké Roskovec , pér aq kohé sa
kopéshti pérkatés do t& jeté i mbyllur nga situata emergjente COVID-19 , e pérllogaritur
143 leké dieté ushgimore pér fémijé ne dité me numér & pérgjithshém 75 fémije q¢
rezulton né muajin shkurt 2020 . bazuar kjo né kriteret e vendosura si mé sipér .

Il Miratimi & destinacionit t& pérdorimit t& subvencionit i miratuar né¢ buxhetin pér vitin
2020 (ne 1log.603) né vlerén 2,000,000 leké pér paga te pashlyera ndaj punonjesve dhe
pér “Blerje klori™ , si mé poshté:

e Pérpagat e punonjésve 1,881,320 leké

e Blerje klori 118,680 lekée
Shuma: 2,000,000 leké

1. Ngarkohet Drejtoria Ekonomike e bashkisé¢ dhe Ndérmarja e Ujesjelles-
Kanalizimeve sh.a. Roskovec pér zbatimin e kétij vendimi.

2. Ky vendim hyné né fuqi 10 dité pas shpalljes.
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Konceptoi: S. Cepele W

E.Tafa
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Konfirmoi: E. Gishto é/—'
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
) '_BASHKIA ROSKOVEC
UJESJELLES KANALIZIME SH.A ROSKOVEC

Nr.( / [ prot Roskovec, mé;Z/L. 52020

Lénda: Relacion

BASHKISE ROSKOVEC

Ujesjelles-Kanalizime sh.a Roskovec e ka mbeshtetur aktivitetin ¢ saj ne
zbatim te ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™: te
ligjit nr. 9901, daté 14.4.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, I ndryshuar;
te VKM-s¢ nr. 63 daté 27.1.2016 “Pér riorganizimin e operatoréve qé ofrojné
shérbimin ¢ furnizimit me ujé t€ pijshém, grumbullimin, largimin dhe trajtimin e
ujérave t&¢ ndotura™ ; te Statutit te shogerise aksinare Ujesjelles-Kanalizime sh.a.
Roskovec.

Ujesjelles-Kanalizime sh.a Roskovec ka si objektivin e saj kryesor furnizimin me
uje te pijshem dhe largimin e ujerave te ndotura per gjithe Bashkine Roskovec.
Sistemi i Shogerise sone eshte me 1 ngritje mekanike ne lartesine 30-110 m dhe
rrjeti i brendshem eshte i amortizuar .

Ju paragesim si me poshte :

¢ Shogeria Ujesjelles-Kanalizime sh.a Roskovec me 31 dhjetor
2018 ka rezultuar me nje humbje ne shumen 30 935 540 leke,
Gjithashtu shoqeria ka nje humbje te mbartur nga viti 2016 dhe
2017 ne vleren 19 597 131 leke.
Te ardhurat e realizuara nuk mbulojne dot
shpenzimet.Shpenzimet e personelit jane perafersisht sa te
ardhurat tona te realizuara nga shitja e sherbimeve. Kapitalet neto
po vijne duke u zvogeluar.Detyrimet e shogerise jane rritur.
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Detyrimet ndaj Oshee jane ne vleren 54 097 762 leke nga keto,

4 Detyrim principal 32 266 870 leke

+ Kamate vonese 21 830 891 leke

deri me date 18.01.2020 sipas akt —rakordimit .

Ne baze te proces-verbalit te trasferimit nr.prot 8§59 date
16.09.2016.nga ujesjellesi i F lerit jane trasferuar detyrime per
energjine elektrike ne vleren 4 949 860 leke.

Detyrimet ndaj Drejtorise se Pergjithshme te Tatimeve jane per
pergjegjesite tatimore. Sig.shogerore dhe shendetesore, Tvsh dhe
Tatim i mbajtur ne burim ne vleren 2 465 404 leke .deri me date
24.03.2020.

+ Detyrimi principal per sigurimet shogerore dhe
shendetesore eshte ne vleren 519 492 leke .
Detyrime shoqeria ka edhe ndaj te treteve. furnitoreve te

ndryshem.

Shogeria ka detyrime edhe ndaj punonjesve per paga te pashlyera
duke filluar nga muaji Janar 2020,

St perfundim per shkak te veshtiresive ekonomike ge ndodhet shogeria
kerkojme perdorimin e subvencionit per nevoja me emergjente te shogerise
per paga te pashlyera ndaj punonjesve ,per sigurimet shogerore dhe
shendetesore si dhe per blerje klori.

Duke Ju falenderuar pér bashkepunimin!

ADMINISTRATOR
/s HOXHA
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